CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 348/2013

Substituição completa da rede elétrica no
Clube  da  Associação  de  Moradores  e
Amigos de Ouro Preto neste Município.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal  a  substituição  completa  da
rede elétrica interna do clube da Associação de Moradores e Amigos da Comunidade
de Ouro Preto neste Município.

Ressaltamos que a localidade de Ouro Preto tem neste espaço público
um local de referência para reuniões, assembleias, encontros e eventos sociais e
culturais, envolvendo integrantes da comunidade escolar, comunitária e religiosa.

No entanto, já alguns anos, o mencionado próprio público carece de
investimentos estruturais atendendo o que determina a legislação vigente, quanto à
segurança e preservação da vida durante seu tradicional uso.

Diante  desta  necessidade  e  dos  riscos  apresentados,  indicamos  a
realização de projeto e substituição da fiação elétrica, com certa brevidade, vindo ao
encontro  do  solicitado  pela  fiscalização;  proporcionando  com  esta  ação  da
Municipalidade,  mais tranquilidade à comunidade quanto ao uso do local  público
descrito.

SALA DAS SESSÕES, em 12 de junho 2013

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.lrg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A25FD8D42FBFA88F6D6CE4F46DF25BA3 CODIGO DO DOCUMENTO: 002525
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 348/2013
AUTORIA: Ver. Rogério Massing